
Contacto

Teléfono +34 971219648
Correo Electrónico bbibiloni1@conselldemallorca.net

Dirección Postal

Plaza del Hospital, 4
(07012) Palma de Mallorca España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 294/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundació Mallorca Turisme
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3PCFaRjQVdMBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Patrocinio Mallorca Championship

Patrocinio Mallorca ChampionshipDescripción 
Valor estimado del contrato 235.537,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 285.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 235.537,19 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
Del 21/06/2024 durante 90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Por cumplir con el PCAP y PT

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3PCFaRjQVdMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 235.537,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 235.537,19 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

E MOTION SPORTS HISPANIA SL
NIF B16663148
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

INDUSTRIA
(07013) PALMA España

Contacto

Teléfono +871 022513
Correo Electrónico alicia.garcia@emotiongroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 235.537,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 285.000 EUR.

Motivación

Motivación Ppor cumplir con el PT y PCAP
Fecha del Acuerdo 20/06/2024
Plazo de Formalización Del 20/06/2024 al 30/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 12:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción único torneo ATP en Mallorca

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65892c46-b82a-4a4e-8876-2f6af3d535d4


Lugar

Dirección Postal

Plaza del Hospital 4
(07012) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 09:38 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza del Hospital 4
(07012) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 09:22 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Plaza del Hospital 4
(07012) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 09:38 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Pledge
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
2. Newsletter

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

3. Proyección vídeos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
4. Entrega de camiseta oficial firmada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NpJoJcziP8NeKgd 8LfVV9g%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NpJoJcziP8NeKgd8LfVV9g%3D%3D


ID 0000013627929 |  2024-000698519 | Wed, 26 Jun 2024 09:23:40:941 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123160191680248510269575504531756051565 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


